
函館大妻高等学校同窓会
会長　平　田　優　子

『函館大妻高等学校　創立90周年を祝う会』のご案内

盛夏の候、皆さまにおかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。
さて、函館大妻高等学校は大正13年、外山ハツ初代校長先生が函館山の麓、宝来町で開
校されて以来、幾多の歴史を刻みながら本年めでたく創立90周年の節目の年を迎えること
となりました。これもひとえに、建学の精神を脈々と受け継ぎ、日々「良妻賢母の育成」
に心血を注がれている教職員の皆さまのご努力と、陰ながらご支援下さっているPTA・同
窓生の皆さま、温かく見守って下さる地域の皆さまのご協力のたまものと、心より感謝し
厚くお礼申し上げます。
母校では、昨年より「創立90周年記念事業」として、シンボルゲートの新設や本校舎の
新築工事が進められております。この大事業の一助になればとの思いから、かねてより皆
さまにご協力いただいてまいりました記念事業への寄付金も、目標の1,000万円まであと一
息というところまできております。
つきましては、『函館大妻高等学校　創立90周年を祝う会』を開催し、母校とご縁を繋が
れた皆さまと共に喜びをかみしめ、ご慶事をお祝いしたいと存じます。
時節柄、ご多用のところ誠に恐縮ではございますが万障お繰り合わせの上、是非ご出席
下さいますよう謹んでご案内申し上げます。

記

日　時：平成25年10月 5 日（土）午後 6時
　　　　受付開始　午後 5時
　　　　午後 5時50分までに受け付けをお済ませ下さい。
　　　 ※午後 4時から 5時まで手づくり作品の販売をいたします。

会　場：花びしホテル 2階｢芙蓉の間｣　　住所　函館市湯川町 1丁目16－18
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話　0138－57－0131

会　費：１０，０００円（記念写真代を含む）

出　欠： �出席される方は、同封の振込用紙に必要事項をご記入の上、会費を 8月31日ま
でに郵便局からお振込み下さい。尚、準備の都合上、 9 月16日以降の取り消し
につきましては会費の返金ができませんのであらかじめご了承をお願いいたし
ます。

宿　泊：花びしホテルに宿泊を希望される方は、 9 月 5 日までに同窓会副会長
　　　　金子　梨枝（0138－41－6512）までお申し込み下さい。
　　　　 �繁忙期のため期日以降の申し込みはお受けできませんので期日厳守でお願いい

たします。


